

Granskningsrapport

Denna rapport avseende räkenskapsår 2018 är till styrelsen i Latinamerikagrupperna och syftar till att redogöra för revisionens omfattning och mina iakttagelser i samband med utförda granskningsinsatser.

Mitt uppdrag som vald revisor i föreningen har varit att granska årsredovisning, bokföring och styrelsens förvaltning för räkenskapsåret samt de projektredovisningar som enligt avtal har upprättats under året.

Det är styrelsen som har ansvaret för den finansiella rapporteringen och förvaltningen av föreningen. Mitt ansvar har varit att uttala mig på grundval av min revision.

Revisionens omfattning

Revisionen av bokslut och förvaltning har utförts i enlighet med international Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige samt föreningens stadgar. Detta innebär att jag följt yrkesetiska krav samt planerat och utfört revisionen för att uppnå rimlig säkerhet i att årsredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter och för att bedöma om någon styrelseledamot har företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till försummelse som kan föranleda ersättningskyldighet.

Revisionen av föreningens upprättade projektrapporteringar till Forum Syd har utförts i enlighet med ISA och Forum Syds revisionsinstruktioner samt god revisionssed. Detta innebär att jag följt yrkesetiska krav samt planerat och utfört revisionerna för att rimligt försäkra mig om att de finansiella rapporterna inte innehåller några väsentliga felaktigheter och att föreningen i allt väsentligt uppfyllt tillämpliga avsnitt i avtal med Forum Syd.

Jag har även granskat föreningens 90-kontorrapportering till Svensk Insamlingskontroll. Också denna granskning har utförts och rapporterats i enlighet med ISA och enligt Svensk Insamlingskontrolls instruktioner.

Undantaget från denna rapport

Föreningen har beviljats bidrag för praktikantverksamhet, genom Forum Syd. Rapporteringen av detta bidrag avser höst- och vårterminen 2018-2019 och kommer att genomföras under hösten 2019.

Med medlemskapet i FRII följer kravet att vartannat år låta granska och intyga att organisationen efterlever FRIIs kvalitetskod. Granskningen utfördes under hösten 2018 och nästa granskning kommer att utföras under hösten 2020.

Bidragsgranskning

Forum Syd har beviljat Latinamerikagrupperna ett femårigt programbidrag om 57 279 000 kr för perioden 2017-2021. Beviljat och rapporterat för 2018 uppgår till 11 471 000 kr respektive 11 306 561 kr.

Föreningen har också beviljats ett tvåårigt bidrag för informationsarbete i Sverige med 2 058 000 kr för perioden 2017-2018. Till det andra året har beslutat bidrag sänkts och totalt har beviljat bidrag uppgått till 1 821 000 kr. Beviljat och rapporterat för 2018 uppgår till 792 000 kr. Informationsbidraget har slutrapporterats i år.

Jag har granskat att de finansiella rapporter som lämnats till Forum Syd, gällande programbidrag och informationsbidrag, överensstämmer med föreningens underliggande projektredovisning, Forum Syds instruktioner samt god redovisningssed.

I revisionen har ingått att granska och bedöma Latinamerikagruppernas övergripande avtalsefterlevnad och föreningens interna kontroll avseende revision i de organisationer, i alla efterföljande led, som föreningen förmedlat bidragsmedel till. Jag har följt upp föreningens rutiner rörande överföring av bidragsmedel, bedömning av revisorer samt uppföljning och hantering av revisionsrapporter från de revisioner som utförts lokalt hos de samarbetspartners som Latinamerikagrupperna förmedlat bidragsmedel till.

Jag har vidare följt upp att avtal finns upprättade med samarbetspartners och att avtal och mottagen rapportering från lokala revisorer i allt väsentligt följer Forum Syds krav.

Min rapportering har avlämnats i enlighet med *Uppdragsbeskrivning för revision* som har upprättats för respektive granskningsuppdrag och som följer Forum Syds revisionsinstruktion. Enligt denna uppdragsbeskrivning krävs att tre rapporter avlämnas, en bestyrkanderapport enligt standarden ISA 805, en SNT 4400-rapport över särskilt överenskomna granskningsåtgärder samt ett Management letter med granskningens inriktning och övriga väsentliga iakttagelser som har gjorts och kommunicerats i samband med granskningen. Rapporteringen för utvecklingsbidraget har avlämnats på engelska.

Granskning av bokslut och förvaltning

För att få underlag till min bedömning av styrelsens förvaltning av föreningen under året har jag granskat bokföring, rutiner och hantering av skatter och avgifter. Jag har vidare i revisionen följt upp att föreningens stadgar, relevanta avtalsvillkor och aktuell lagstiftning i allt väsentligt följs.

Granskningen av styrelsens förvaltning har även inneburit att jag tagit del av samtliga styrelseprotokoll under året samt protokoll från möten hållna under 2019.

Uppföljning av redovisade kostnader har gjorts genom substansgranskning av verifikationer och andra underlag. I de fall originalverifikationerna har reviderats lokalt utomlands har avstämning av redovisningen istället gjorts mot revisionsrapporter. Granskningen har avsett huruvida bokförda kostnader är rimliga inom ramen för avtal med Forum Syd, hänförliga till den ändamålsenliga verksamheten samt att de i övrigt är korrekt hanterade.

Granskning av årsredovisning

Föreningens årsredovisning är upprättad enligt Årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 (K3) samt FRlls riktlinjer, i likhet med föregående år. Kravet att upprätta en årsredovisning enligt K3-regelverket ingår i Svensk Insamlingskontrolls avtalsvillkor och är en följd av att Latinamerikagrupperna har 90-konto och är medlemmar i FRll.

Granskningen av upprättad årsredovisning 2018 följer ISA och har gjorts utifrån Årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3) och FRlls styrande riktlinjer samt god sed i övrigt.

Granskning av föreningens 90-konto

Jag har i revisionen följt upp redovisning och hantering av föreningens 90-konto samt den finansiella rapport som har upprättats i enlighet med Svensk Insamlingskontrolls anvisningar för 2018 års rapportpaket. Granskningen har utförts i enlighet med ISA och upprättad revisionsrapport följer ISA 805-standarden, i enlighet med Svensk Insamlingskontrolls anvisningar.

Samlad bedömning

Jag bedömer att föreningens redovisning och rapportering av bidragsmedel i allt väsentligt skett enligt god redovisningssed och enligt avtal och anvisningar med aktuella avtalspartners. Jag har därför gjort bedömningen att föreningens avlämnade finansiella rapporter ger en i allt väsentligt rättvisande bild av rapporterad och utförd verksamhet.

Jag har inte funnit något väsentligen avvikande i föreningens redovisning eller övriga rutiner. Uppföljningen av 2018 års årsredovisning har inte visat på några väsentliga avvikelser och föreningens interna kontroll bedöms vara god. Jag har därför bedömt att årsredovisningen ger en rättvisande bild av föreningens ställning och resultat för året.

Granskningen av föreningens rapportering till Svensk Insamlingskontroll för 2018 har bedömts ge en i allt väsentligt korrekt bild.

Granskningen av styrelsens förvaltning av föreningens angelägenheter under 2018 har inte gett anledning till anmärkning, utan synes ha varit god under året.

Tyresö den 10 maj 2019



Carola Nilsson

Auktoriserad revisor